1

2022年 10月 14 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区大手町一丁目７番２号
サンケイリアルエステート投資法人
代表者名  執行役員 太田 裕一

（コード番号：2972）

資産運用会社名

株式会社サンケイビル・アセットマネジメント
代表者名  代表取締役社長 太田 裕一
問合せ先  取締役財務・IR 部長
ＴＥＬ: 03-5542-1316

向井 篤

規約一部変更及び役員選任に関するお知らせ

サンケイリアルエステート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の本投資法人役

員会において、規約一部変更及び役員選任に関し、2022年11月25日に開催予定の本投資法人の第３回投資

主総会（以下「本投資主総会」といいます。）に付議することにつき、下記のとおり決議しましたので、

お知らせいたします。

なお、下記事項は、本投資主総会での承認可決をもって効力を生じます。

記

１．規約の一部変更の件

変更の内容及び理由は以下のとおりです。

（１） 「会社法の一部を改正する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律」（令和元年法律第

71号）附則第３号に規定する改正規定が2022年９月１日に施行され、同日付で投資主総会参考書

類等の電子提供措置が導入されたことに伴い、所要の変更を行うものです（変更案第９条第４項）。

（２） 電子提供措置の導入に伴い、電子提供措置をとる事項のうち全部又は一部については、書面交付

請求した投資主に対して交付する書面に記載しないことができる旨を規定するものです（変更案

第９条第５項）。

（３） 特定非課税累積投資契約に係る非課税制度（新NISA）の導入に関連して、本投資法人の投資口に

係る配当等が当該非課税制度の対象となるようにするため、所要の変更を行うものです（変更案

第31条第２項）。

（４） 企業会計基準第10号「金融商品に関する会計基準」（関連して新たに制定又は改正された会計基

準及び適用指針を含みます。）が改正されたことに伴い、資産評価の方法に関して所要の変更を

行うものです（変更案第34条第１項～第３項）。

（規約一部変更の詳細につきましては、添付資料「第３回投資主総会招集のご通知」をご参照ください。）

2

２．役員選任の件

本投資法人の執行役員太田裕一、監督役員本吉進及び清水幸明は、本投資主総会終結の時をもって任期

満了となります。これにより、執行役員１名及び監督役員２名の選任をお願いするものであります。

また、執行役員及び監督役員が欠けた場合又は法令で定める員数を欠くことになる場合に備え、補欠執

行役員１名及び補欠監督役員１名の選任をお願いするものであります。

（１） 執行役員候補者

太田 裕一（重任） （注１）

（２） 補欠執行役員候補者

向井 篤（重任）（注２）

（３） 監督役員候補者

本吉 進（重任）

清水 幸明（重任）

（４） 補欠監督役員候補者

福島 かなえ（重任）

（注１） 執行役員候補者の太田裕一は、本投資法人が資産運用委託契約を締結している株式会社サンケイビル・アセットマ

ネジメントの代表取締役社長です。

（注２） 補欠執行役員候補者の向井篤は、本投資法人が資産運用委託契約を締結している株式会社サンケイビル・アセット

マネジメントの取締役財務・IR部長です。

（役員選任の詳細につきましては、添付資料「第３回投資主総会招集のご通知」をご参照ください。）

３．日程

2022年10月14日 第３回投資主総会提出議案の役員会承認

2022年11月４日 第３回投資主総会招集通知の発送（予定）

2022年11月25日 第３回投資主総会開催（予定）

以上

＜添付資料＞

第３回投資主総会招集のご通知

＊本投資法人のホームページアドレス：https://www.s-reit.co.jp/

https://www.s-reit.co.jp/

	規約一部変更及び役員選任に関するお知らせ
	【リリース用A4版】SRE_20221104_招集通知